
Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Vushtrri VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija:

Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj predmeta

Numri i dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/m

iturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati vendimit

Ishod rešenja  
Deklarata e Palës Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze 

te periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 30.01.2018 30.01.2018 2019:114984 2019:114985 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke shkelur ligjin, bën ndotjen ose 

degradimin e ajrit, ujit apo tokës ose shfrytëzon jashtë mase burimet natyrore, dënohet me gjobë ose 

burgim deri në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke shkelur 

ligjin, bën ndotjen ose degradimin e ajrit, ujit apo tokës ose shfrytëzon jashtë mase burimet natyrore, 

dënohet me gjobë ose burgim deri në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që në kundërshtim me detyrimet e përcaktuara me ligj nuk i vendos pajisjet për mbrojtjen nga 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzues , Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

11/1/2023 2:11:33 PM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

2 20.10.2023 20.10.2023 2019:114984 2023:223407 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke shkelur ligjin, bën ndotjen ose 

degradimin e ajrit, ujit apo tokës ose shfrytëzon jashtë mase burimet natyrore, dënohet me gjobë ose 

burgim deri në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke shkelur 

ligjin, bën ndotjen ose degradimin e ajrit, ujit apo tokës ose shfrytëzon jashtë mase burimet natyrore, 

dënohet me gjobë ose burgim deri në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që në kundërshtim me detyrimet e përcaktuara me ligj nuk i vendos pajisjet për mbrojtjen nga 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-347 Ndotja, 

degradimi ose shkatërrimi i mjedisit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-347 Ndotja, degradimi ose shkatërrimi i 

mjedisit

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm Shqyrtimi gjyqësor 12/6/2023 1:10:39 PM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

3 25.05.2018 25.05.2018 2019:115117 2019:115118 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në 

shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë 

armë apo materie plasëse në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të 

tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-375 Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-375 Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 11/3/2023 9:40:04 AM Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

4 25.04.2018 25.04.2018 2019:115861 2019:115862 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet në një apo më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në 

tre (3) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet në një apo më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) 

muaj deri në tre (3) vjet:

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-259 

PUSHTIMI I PALIGJSHËM I PRONËS SË PALUAJTSHME
Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

12/26/2023 3:16:21 PM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

5 18.01.2018 18.01.2018 2019:117874 2019:117875 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që rekruton, organizon, ndihmon ose 

kontrollon personin tjetër për qëllime të prostitucionit, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që rekruton, organizon, ndihmon 

ose kontrollon personin tjetër për qëllime të prostitucionit, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Vepra penale në vazhdim përbëhet nga 

disa vepra të njëjta ose të ngjashme të kryera në lidhshmëri kohore nga i njëjti kryes, dhe të cilat 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-241 Mundësimi ose 

detyrimi në prostitucion, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-241 Mundësimi ose detyrimi në prostitucion

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

2/22/2023 2:56:09 PM

Burgim , Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me kusht , 

Dënim me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

6 16.05.2018 13.12.2022 2019:118103 2019:118104 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-409 Pengimi i personit zyrtar në kryerjen e detyrave 

zyrtare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-409 Pengimi i personit zyrtar në kryerjen e 

detyrave zyrtare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. 

ose 2. i këtij neni kryhet ndaj gjyqtarit, prokurorit, zyrtarit të gjykatës, zyrtarit të prokurorisë apo 

personit të autorizuar nga gjykata dhe prokuroria zyrtarit policor, zyrtarit doganor, zyrtarit ushtarak 

apo zyrtarit të shërbimit korrektues gjatë ushtrimit të funksioneve të tyre zyrtare, kryesi dënohet me 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet ndaj gjyqtarit, 

prokurorit, zyrtarit të gjykatës, zyrtarit të prokurorisë apo personit 

të autorizuar nga gjykata dhe prokuroria zyrtarit policor, zyrtarit 

doganor, zyrtarit ushtarak apo zyrtarit të shërbimit korrektues gjatë 

ushtrimit të funksioneve të tyre zyrtare, kryesi dënohet me burgim 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

10/27/2023 10:17:56 AM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

7 29.06.2018 29.06.2018 2019:118163 2019:118164 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

8/21/2023 11:59:05 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

8 07.02.2012 07.02.2012 2019:118592 2019:118593

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për atë armë, 

dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo vringëllon 

armët me frikësim, kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin tjetër 

të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 euro ose me burgim prej një deri në 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
1/11/2023 11:56:35 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

9 03.05.2016 03.05.2016 2019:118668 2019:118669 4

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo vringëllon 

armët me frikësim, kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin tjetër 

të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 euro ose me burgim prej një deri në 

dhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për 

atë armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet., 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Hudhje , Hudhje , Fajësues , 

Hudhje , Hudhje , Hudhje

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

5/30/2023 11:24:21 AM Gjobë , Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

10 11.11.2016 13.12.2022 2019:118767 2019:118768 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi gjyqësor 2/28/2023 3:28:37 PM Vërejtje gjyqësore
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

11 05.04.2019 23.02.2023 2019:119731 2019:119732 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me aktvendim 

e hudh aktakuzën kur:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. 

ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç nëse shprehimisht 

parashihet ndryshe me këtë Kod, ndjekja penale nuk mund të 

ndërmerret nëse kanë kaluar afatet e mëposhtme:, 04/L-082 Kodi 

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
2/23/2023 2:02:55 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

12 18.01.2012 18.01.2012 2019:119896 2019:119897 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për atë armë, 

dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për atë armë, 

dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-328 

MBAJTJA NË PRONËSI, NË KONTROLL, NË POSEDIM OSE 

NË SHFRYTËZIM TË PAAUTORIZUAR TË ARMËVE

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

12/7/2023 2:08:21 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

13 03.05.2016 03.05.2016 2019:120002 2019:120003 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo vringëllon 

armët me frikësim, kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin tjetër 

të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 euro ose me burgim prej një deri në 

dhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që furnizon, 

transporton, prodhon, këmben ose shet armë pa autorizim dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose 

me burgim prej një deri në tetë vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Hudhje , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

9/11/2023 3:09:04 PM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

14 14.12.2016 14.12.2016 2019:120176 2019:120177 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i paligjshëm i pronës së paluajtshme, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i paligjshëm i pronës së paluajtshme

Ligji Nr  06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-15 . Efekti juridik i 

marrëveshjes së ndërmjetësimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

11/14/2023 7:48:21 AM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

15 27.04.2017 27.04.2017 2019:120890 2019:120891 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse prona e paluajtshme e 

pushtuar është pjesë e pyllit të mbrojtur, parkut të mbrojtur apo pyllit tjetër me destinim të posaçëm 

apo është tokë ndërtimore, kryerësi dënohet me burgim prej tre muajve deri në tri vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-259 

PUSHTIMI I PALIGJSHËM I PRONËS SË PALUAJTSHME
Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

4/26/2023 1:15:27 PM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

16 18.04.2016 18.04.2016 2019:120960 2019:120961

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-328 MBAJTJA NË PRONËSI, NË 

KONTROLL, NË POSEDIM OSE NË SHFRYTËZIM TË PAAUTORIZUAR TË ARMËVE, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-328 MBAJTJA NË PRONËSI, NË 

KONTROLL, NË POSEDIM OSE NË SHFRYTËZIM TË PAAUTORIZUAR TË ARMËVE

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-328 

MBAJTJA NË PRONËSI, NË KONTROLL, NË POSEDIM OSE 

NË SHFRYTËZIM TË PAAUTORIZUAR TË ARMËVE

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 2/28/2023 10:21:27 AM Gjobë , Konfiskimi
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

Ferki Xhaferi



17 27.04.2017 27.04.2017 2019:120966 2019:120967 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse prona e paluajtshme e 

pushtuar është pjesë e pyllit të mbrojtur, parkut të mbrojtur apo pyllit tjetër me destinim të posaçëm 

apo është tokë ndërtimore, kryerësi dënohet me burgim prej tre muajve deri në tri vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me aktvendim 

e hudh aktakuzën kur:

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

3/9/2023 9:30:18 AM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

18 16.05.2016 16.05.2016 2019:121043 2019:121044 1
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-195 SULMI SEKSUAL, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Me forcë;

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-255 

GRABITJA
Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

12/7/2023 2:25:32 PM Burgim
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

19 07.06.2016 07.06.2016 2019:121047 2019:121048 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

përfshin më shumë se katër (4) armë ose më shumë se katërqind (400) fishekë, kryesi dënohet me 

burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni përfshin më shumë se katër (4) armë ose më shumë se 

katërqind (400) fishekë, kryesi dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni përfshin më shumë se katër (4) 

armë ose më shumë se katërqind (400) fishekë, kryesi dënohet me 

burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni përfshin më shumë se katër (4) armë ose më shumë se 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

11/10/2023 11:09:28 AM Burgim
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

20 24.01.2019 06.01.2023 2019:122121 2019:122122

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 7/21/2023 2:25:22 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

21 30.10.2018 13.12.2022 2019:122763 2019:122764 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vlera e pagesës së shmangur nga paragrafi 1. i 

këtij neni tejkalon tridhjetëmijë (30.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vlera e pagesës së 

shmangur nga paragrafi 1. i këtij neni tejkalon tridhjetëmijë (30.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i mundësojë shmangien nga pagesa e tarifave 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Shqyrtimi fillestar 11/30/2023 12:50:38 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

22 20.04.2017 20.04.2017 2019:125024 2019:125025 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdor armën apo mjetin e rrezikshëm në 

mënyrë kërcënuese ose frikësuese, dënohet me gjobë deri në dhjetëmijë (10.000) Euro dhe me burgim 

prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

përdor armën apo mjetin e rrezikshëm në mënyrë kërcënuese ose frikësuese, dënohet me gjobë deri në 

dhjetëmijë (10.000) Euro dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e 

asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit 

tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij 

Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e 

bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga 

Aktgjykim
Fajësues , Hudhje , Hudhje , 

Hudhje , Hudhje
Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 9/18/2023 9:56:05 AM

Gjobë , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

23 14.12.2018 09.06.2021 2019:126024 2019:126025 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

2/23/2023 11:55:43 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

24 16.02.2018 01.11.2021 2019:127263 2019:127264 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në 

kundërshtim me ligjin ose urdhrin e organit kompetent, bën prerjen apo shkatërrimin e pyllit ose në 

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
7/17/2023 2:02:31 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

25 25.01.2019 25.01.2019 2019:129635 2019:129636 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, 

përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit 

përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja 

e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

12/18/2023 11:47:29 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

26 30.01.2019 30.01.2019 2019:129789 2019:129790 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, 

përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit 

përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja 

e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me aktvendim 

e hudh aktakuzën kur:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. 

ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/28/2023 9:34:35 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

27 30.10.2018 30.10.2018 2019:130380 2019:130381 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. dobësimin e përkohshëm ose esencial të një 

pjese vitale të trupit të personit tjetër;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. dobësimin 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i 

shkakton lëndim të rëndë trupor personit tjetër ose e dëmton 

shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të 

rezultojë me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor personit tjetër ose e 

dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund 

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

5/5/2023 9:31:34 AM Burgim , Burgim
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

28 29.10.2018 13.12.2022 2019:130437 2019:130438 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër 

me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e 

prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, 

në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në 

Aktgjykim Fajësues , Fajësues , Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

9/26/2023 2:12:36 PM

Burgim , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me kusht , 

Urdhër për punë në 

dobi të 

përgjithshme , 

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

29 31.12.2018 31.12.2018 2019:130489 2019:130490

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor

8/21/2023 9:51:44 AM Burgim , Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

30 07.02.2023 07.02.2023 2019:130591 2023:033990 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me aktvendim 

e hudh aktakuzën kur:

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor
5/5/2023 1:25:53 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

31 01.10.2018 01.10.2018 2019:130831 2019:130832 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, 

përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit 

përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja 

e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Shqyrtimi gjyqësor 11/8/2023 7:56:13 AM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

32 17.07.2023 17.07.2023 2019:131195 2023:154852 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 7/17/2023 2:17:31 PM
Burgim , Gjobë , 

Dënim me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

33 07.06.2019 13.12.2022 2019:131865 2019:131866 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos 

personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose 

të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me aktvendim 

e hudh aktakuzën kur:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. 

ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor
3/23/2023 1:29:48 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

34 20.05.2021 20.05.2021 2019:131865 2021:096469 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos 

personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose 

të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
7/14/2023 3:42:57 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



35 17.09.2018 03.11.2023 2019:135396 2019:135397 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, 

përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit 

përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja 

e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

Ligji Nr  06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-15 . Efekti juridik i 

marrëveshjes së ndërmjetësimit

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
12/11/2023 11:25:16 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

36 11.07.2019 13.09.2019 2019:142100 2019:149647 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vlera e pasurisë së përvetësuar e tejkalon 

shumën prej dhjetëmijë (10.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vlera e pasurisë së përvetësuar e 

tejkalon shumën prej dhjetëmijë (10.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete 

apo personit tjetër, e përvetëson pasurinë e cila i është besuar atij 

apo personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në një (1) 

vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për 

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

10/27/2023 10:27:33 AM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

37 24.06.2019 23.10.2019 2019:144431 2019:144432 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit 

dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave 

tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe 

shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

11/9/2023 2:48:41 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

38 16.10.2018 03.11.2023 2019:147169 2019:147170 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, 

përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit 

përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja 

e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

Ligji Nr  06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-15 . Efekti juridik i 

marrëveshjes së ndërmjetësimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Shqyrtimi fillestar 12/26/2023 2:15:42 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

39 21.06.2019 21.06.2019 2019:149521 2019:149522 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo 

më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

2/3/2023 11:57:04 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

40 12.09.2019 22.10.2019 2019:156616 2019:200468

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e 

rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja 

e rëndë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

10/17/2023 11:31:13 AM Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

41 15.02.2017 24.03.2023 2019:160322 2019:160323 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij 

neni është kryer me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim 

të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim jo më pak se tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij 

neni është kryer me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim 

të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim jo më pak se tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale 

nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni është kryer me armë, mjet të 

rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim 

të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet 

me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni është kryer me armë, mjet 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
3/30/2023 9:15:25 AM Burgim

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

42 01.08.2019 13.12.2022 2019:165693 2019:165694 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

1/31/2023 3:57:49 PM
Burgim , Gjobë , 

Dënim me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

43 13.09.2019 13.09.2019 2019:203106 2019:203107 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
4/20/2023 10:20:53 AM

Gjobë , Dënim me 

kusht , Vërejtje 

gjyqësore

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

44 24.02.2023 24.02.2023 2019:204288 2023:049669 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke shkelur ligjin, bën ndotjen ose 

degradimin e ajrit, ujit apo tokës ose shfrytëzon jashtë mase burimet natyrore, dënohet me gjobë ose 

burgim deri në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke shkelur 

ligjin, bën ndotjen ose degradimin e ajrit, ujit apo tokës ose shfrytëzon jashtë mase burimet natyrore, 

dënohet me gjobë ose burgim deri në dy (2) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Shqyrtimi gjyqësor 9/14/2023 3:24:11 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

45 01.10.2019 09.10.2020 2019:218005 2019:218006

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni 

kryhet ndaj personit zyrtar në lidhje me punën apo me pozitën e tij ose ndaj disa personave ose kur 

vepra kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet ndaj personit zyrtar në lidhje me punën apo me pozitën e tij ose 

ndaj disa personave ose kur vepra kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit, kryesi dënohet me 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale 

nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet ndaj personit zyrtar në 

lidhje me punën apo me pozitën e tij ose ndaj disa personave ose 

kur vepra kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

3/21/2023 9:05:14 AM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

46 17.09.2020 13.12.2022 2019:224718 2020:115480

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.1. pasuria apo shërbimi i vjedhur ka vlerë mbi 

pesëmijë (5.000) Euro;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.1. pasuria apo shërbimi i 

vjedhur ka vlerë mbi pesëmijë (5.000) Euro;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 .Blerja, pranimi 

ose fshehja e sendeve të përfituara me kryerjen e veprës penale, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 .Blerja, pranimi 

ose fshehja e sendeve të përfituara me kryerjen e veprës penale

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 4/24/2023 3:18:45 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

47 04.12.2019 13.12.2019 2019:245954 2019:283604 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
8/22/2023 10:04:32 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

48 25.11.2019 13.12.2022 2019:276669 2019:276670

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që në kundërshtim me detyrimet e 

përcaktuara me ligj nuk i vendos pajisjet për mbrojtjen nga zjarri, vërshimi, eksplodimi, helmimi ose 

për mbrojtjen nga gazrat helmuese, rrezatimi jonizues, forcat mekanike, energjia elektrike ose nga 

ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, apo 

këto pajisje nuk i mirëmban në gjendje të rregullt apo nuk i vë në përdorim ose në përgjithësi nuk 

vepron sipas rregullave ose rregulloreve teknike mbi masat mbrojtëse dhe me këtë shkakton rrezik të 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me aktvendim 

e hudh aktakuzën kur:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. 

ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor
3/21/2023 2:35:44 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

49 27.11.2019 13.12.2019 2019:279084 2019:279085 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në 

shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë 

armë apo materie plasëse në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të 

tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-375 Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-375 Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
12/26/2023 1:22:45 PM Dënim me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

50 20.02.2020 20.02.2020 2019:288878 2020:024951 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në 

shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë 

armë apo materie plasëse në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të 

tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-375 Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-375 Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
12/28/2023 3:22:36 PM

Urdhër për punë në 

dobi të 

përgjithshme

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

51 24.12.2019 23.01.2020 2019:291485 2019:296470 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 2/23/2023 10:24:56 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

52 18.12.2019 13.12.2022 2019:292392 2019:292393 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet 

ndaj viktimës së ndjeshme ose është e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës së 

besimit fetar, ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të afërsisë 

me persona me njërën nga këto karakteristika të mbrojtura, kryesi dënohet me:, 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj viktimës së 

ndjeshme ose është e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës së besimit fetar, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-160 Vdekja e të pandehurit 

Kur gjatë rrjedhës së procedurës penale vërtetohet se i pandehuri 

ka vdekur, prokurori i shtetit merr aktvendim për pushimin e 

procedurës penale., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. 

ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Shqyrtimi fillestar 1/25/2023 2:13:53 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



53 24.12.2019 23.01.2020 2019:296480 2019:296481 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, 

kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit 

të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material 

personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të 

kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata e cila sipas këtij 

Kodi është kompetente, për shkaqe të rëndësishme ose për arsye të 

efikasitetit, deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor mund të 

vendos veçimin e procedurave të zbatuara për disa vepra penale 

ose kundër disa të pandehurve dhe procedon ndaras ose çështjet e 

ndara ia dërgon një gjykate tjetër kompetente., 04/L-123 Kodi I 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Seancë , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi 

12/21/2023 11:27:56 AM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

54 07.09.2023 07.09.2023 2019:296480 2023:190078 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, 

kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit 

të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material 

personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të 

kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/26/2023 2:34:39 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

55 24.12.2019 24.12.2019 2019:296725 2019:296726

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e 

rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja 

e rëndë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
8/11/2023 2:10:48 PM

Gjobë , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

56 16.01.2020 12.02.2020 2020:004893 2020:004894

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që në kundërshtim me detyrimet e 

përcaktuara me ligj nuk i vendos pajisjet për mbrojtjen nga zjarri, vërshimi, eksplodimi, helmimi ose 

për mbrojtjen nga gazrat helmuese, rrezatimi jonizues, forcat mekanike, energjia elektrike ose nga 

ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, apo 

këto pajisje nuk i mirëmban në gjendje të rregullt apo nuk i vë në përdorim ose në përgjithësi nuk 

vepron sipas rregullave ose rregulloreve teknike mbi masat mbrojtëse dhe me këtë shkakton rrezik të 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Para shqyrtimit të dytë, i 

pandehuri mund të paraqesë kërkesë për hudhjen e aktakuzës, 

bazuar në këto arsye:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. 

Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues merr 

aktvendim me shkrim të arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose 

hudh aktakuzën.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar 2/16/2023 9:31:46 AM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

57 11.03.2020 12.03.2020 2020:004965 2020:039084

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në 

veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen 

vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje 

nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

3/31/2023 3:59:56 PM

Urdhër për punë në 

dobi të 

përgjithshme , 

Urdhër për punë në 

dobi të 

përgjithshme

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

58 30.01.2020 14.02.2020 2020:005058 2020:012860 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon 

ose tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e njëjta 

e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon ose 

tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e njëjta e 

detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-409 Pengimi i 

personit zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-409 Pengimi i personit zyrtar në 

kryerjen e detyrave zyrtare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 7/24/2023 11:22:32 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

59 02.07.2020 13.12.2022 2020:010020 2020:079282 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm 

të dobisë pasurore për vete apo për personin tjetër, organizon, merr pjesë apo ndihmon në 

organizimin e bixhozit, lojërave të llojit të

kazinove apo lojërave të fatit siç përcaktohet me ligj, për të cilat nuk është dhënë licenca, leja

apo koncesioni i organit kompetent, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5)

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me qëllim të përfitimit të 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 12/27/2023 7:50:03 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

60 27.01.2020 13.12.2022 2020:011117 2020:011118 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë 

tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e 

druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi gjyqësor 2/9/2023 9:29:12 AM
Burgim , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

61 04.03.2020 05.03.2020 2020:012018 2020:033443 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
1/19/2023 10:38:23 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

62 30.01.2020 14.02.2020 2020:013275 2020:013276 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta 

rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim 

ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra 

apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Shqyrtimi gjyqësor 7/14/2023 2:59:22 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

63 02.03.2020 13.12.2022 2020:022952 2020:031936 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
12/28/2023 10:48:57 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

64 10.06.2020 10.06.2020 2020:025023 2020:065676 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor 

ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor
3/7/2023 9:47:27 AM

Burgim , Gjobë , 

Urdhër për 

kompensimin e 

humbjes apo dëmit

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

65 20.07.2020 13.12.2022 2020:042009 2020:086306 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim ia kalon, shfaq apo i jep 

qasje personit të tretë në fotografinë, filmin, videokasetën apo ndonjë incizim tjetër të marrë në 

shkelje të paragrafit të këtij neni, dënohet me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim ia kalon, shfaq apo i jep qasje personit të 

tretë në fotografinë, filmin, videokasetën apo ndonjë incizim tjetër të marrë në shkelje të paragrafit të 

këtij neni, dënohet me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-183 .Ngacmimi 

Seksual, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-183 

.Ngacmimi Seksual

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar 4/24/2023 11:12:25 AM

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

66 29.06.2020 13.12.2022 2020:050943 2020:077158 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim shet, blen apo bën 

shkëmbimin e mallrave sendeve apo shërbimeve, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj 

deri në katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim shet, 

blen apo bën shkëmbimin e mallrave sendeve apo shërbimeve, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

tre (3) muaj deri në katër (4) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 11/27/2023 3:57:51 PM

Gjobë , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

67 03.06.2020 13.12.2022 2020:061681 2020:061682 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 

Ligji Nr  06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-15 . Efekti juridik i 

marrëveshjes së ndërmjetësimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Shqyrtimi fillestar 12/26/2023 2:24:56 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

68 05.06.2020 08.06.2020 2020:063360 2020:063361 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon 

ose tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e njëjta 

e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon ose 

tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e njëjta e 

detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Ligji Nr  06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-15 . Efekti juridik i 

marrëveshjes së ndërmjetësimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Shqyrtimi fillestar 9/28/2023 3:37:36 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

69 11.11.2020 13.11.2020 2020:066808 2020:155427 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-375 Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-375 Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
10/27/2023 10:23:10 AM Dënim me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

70 03.02.2022 04.02.2022 2020:068331 2022:021590 1

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar 9/18/2023 9:41:04 AM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



71 16.06.2020 13.12.2022 2020:070012 2020:070013 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta 

rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim 

ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra 

apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

4/27/2023 2:53:13 PM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

72 18.06.2020 13.12.2022 2020:071318 2020:071319 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

11/28/2023 1:17:02 PM
Gjobë , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

73 22.06.2020 22.06.2020 2020:072858 2020:072859 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër 

me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e 

pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

2/27/2023 10:25:01 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

74 25.06.2020 02.12.2022 2020:075710 2020:075711 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet 

për veprën penale nga paragrafi 1. i këtij neni; ose, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

3.1. burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1. i këtij neni; 

ose, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i familjes që ushtron dhunë ose 

keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , Fajësues 

, Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

1/31/2023 4:11:06 PM
Burgim , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

75 25.06.2020 13.12.2022 2020:075762 2020:075763

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me aktvendim 

e hudh aktakuzën kur:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. 

ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. pesë (5) vjet nga kryerja e 

veprës penale të dënueshme me më shumë se tre (3) vjet burgim;, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. pesë (5) vjet 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2/22/2023 3:49:34 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

76 28.08.2020 28.08.2020 2020:104373 2020:104374 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni 

kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga 

pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor të ndonjë personi ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

12/27/2023 4:01:14 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

77 25.09.2020 28.09.2020 2020:121245 2020:121246

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të 

personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me aktvendim 

e hudh aktakuzën kur:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. 

ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Shqyrtimi gjyqësor 1/25/2023 10:04:50 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

78 01.10.2020 13.12.2022 2020:125394 2020:125395 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Ligji Nr  06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-15 . Efekti juridik i 

marrëveshjes së ndërmjetësimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Shqyrtimi fillestar 12/7/2023 11:08:49 AM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

79 15.10.2020 13.12.2022 2020:135189 2020:135190 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që shkakton lëndim trupor ose e dëmton 

shëndetin e personit tjetër dhe kjo rezulton me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që shkakton lëndim trupor ose e dëmton shëndetin e personit tjetër dhe kjo rezulton me:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
7/27/2023 2:14:29 PM

Urdhër për punë në 

dobi të 

përgjithshme

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

80 20.10.2020 20.10.2020 2020:138115 2020:138116 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 9/25/2023 1:28:28 PM Dënim me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

81 30.10.2020 13.12.2022 2020:147128 2020:147129 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor 

ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 12/26/2023 10:54:43 AM Dënim me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

82 10.11.2020 10.11.2020 2020:154030 2020:154031 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të 

personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Urdhër ndëshkimor , 

Urdhër ndëshkimor
Shqyrtimi fillestar 10/20/2023 10:09:22 AM

Vërejtje gjyqësore , 

Vërejtje gjyqësore

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

83 20.10.2023 20.10.2023 2020:154030 2023:223335 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Urdhër ndëshkimor
10/23/2023 9:29:11 AM

Vërejtje gjyqësore , 

Vërejtje gjyqësore

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

84 01.12.2020 13.12.2022 2020:167311 2020:167312 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi gjyqësor 2/27/2023 11:05:26 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

85 09.12.2020 13.12.2022 2020:171182 2020:173205

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor 

ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
11/29/2023 2:20:03 PM

Urdhër për punë në 

dobi të 

përgjithshme

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

86 07.12.2020 13.12.2022 2020:171468 2020:171469 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm 

të dobisë pasurore për vete apo personin tjetër, përdor forcën apo kanosjen serioze për të detyruar 

personin tjetër të kryej apo të mos kryejë ndonjë veprim në dëm të pasurisë së tij apo të personit 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për 

vete apo personin tjetër, përdor forcën apo kanosjen serioze për të detyruar personin tjetër të kryej 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë 

trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi 

i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Hudhje Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
5/8/2023 11:39:21 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

87 21.12.2020 13.12.2022 2020:181436 2020:181437 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje e shtytë personin tjetër të kryejë vepër penale dënohet 

sikurse ta kishte kryer vet atë vepër penale nëse vepra penale është 

kryer., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

me dashje e shtytë personin tjetër të kryejë vepër penale dënohet 

sikurse ta kishte kryer vet atë vepër penale nëse vepra penale është 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
8/8/2023 3:45:41 PM

Gjobë , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

88 25.01.2021 26.01.2021 2021:006364 2021:013142 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni 

kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga 

pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 11/27/2023 1:49:02 PM Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



89 24.03.2021 25.03.2021 2021:018331 2021:055949 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 4/25/2023 9:18:24 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

90 04.02.2021 04.02.2021 2021:020702 2021:020703 2
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

4/28/2023 11:17:04 AM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

91 04.02.2021 04.02.2021 2021:021181 2021:021182 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 10/13/2023 10:08:55 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

92 09.02.2021 09.02.2021 2021:024590 2021:024591 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-9. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me vdekjen e një apo më shumë personave, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri në 

tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-9. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i 

këtij neni rezulton me vdekjen e një apo më shumë personave, kryesi dënohet me burgim prej një (1) 

deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
12/26/2023 9:38:40 AM Vërejtje gjyqësore

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

93 23.11.2021 20.12.2021 2021:030329 2021:263823

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 .Uzurpimi i 

paligjshëm i pronës së paluajtshme, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-320 .Uzurpimi i paligjshëm i pronës së 

paluajtshme

Aktgjykim Aprovues , Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

12/4/2023 12:44:50 PM Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

94 23.02.2021 13.12.2022 2021:033314 2021:033315 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-342 Keqpërdorimi i 

besimit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-342 

Keqpërdorimi i besimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

10/17/2023 3:02:23 PM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

95 24.02.2021 24.02.2021 2021:034480 2021:034481 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja 

e rëndë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 8/30/2023 10:54:25 AM
Burgim , Gjobë , 

Dënim me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

96 25.02.2021 03.02.2023 2021:036479 2021:036480 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose 

kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar me 

të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor
10/27/2023 11:09:38 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

97 01.03.2021 02.03.2021 2021:037681 2021:037682 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
5/24/2023 3:45:09 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

98 19.03.2021 19.03.2021 2021:051737 2021:051738 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

10/3/2023 2:50:16 PM

Urdhër për punë në 

dobi të 

përgjithshme

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

99 23.03.2021 24.03.2021 2021:054271 2021:054272 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
10/26/2023 9:09:06 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

100 14.04.2021 14.04.2021 2021:068308 2021:068309 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Shqyrtimi fillestar 12/28/2023 2:59:40 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

101 03.06.2021 13.12.2022 2021:108938 2021:108939 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni 

kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga 

pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit, helmit ose 

gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike ose me ndonjë lloj energjie 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të fajësisë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

3/28/2023 8:47:33 AM

Burgim , Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

102 23.07.2021 18.05.2023 2021:162354 2021:162355 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

5/30/2023 8:38:43 AM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

103 27.07.2021 27.07.2021 2021:164765 2021:164766 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndez 

zjarrin apo shkakton shpërthimin me qëllim të dëmtimit të pasurisë 

së personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që ndez zjarrin apo shkakton shpërthimin me qëllim të 

dëmtimit të pasurisë së personit tjetër, dënohet me burgim prej 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 12/29/2023 11:02:56 AM Vërejtje gjyqësore
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

104 04.04.2022 20.03.2023 2021:168457 2022:065759 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar 7/18/2023 10:16:32 AM Gjobë , Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

105 27.08.2021 27.08.2021 2021:190876 2021:190877 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me aktvendim 

e hudh aktakuzën kur:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. 

ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor
1/27/2023 1:47:29 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

106 29.10.2021 31.10.2021 2021:243190 2021:243191 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 10/13/2023 1:18:58 PM Burgim , Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



107 02.11.2021 02.11.2021 2021:244734 2021:244735 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor

1/27/2023 1:35:31 PM Vërejtje gjyqësore
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

108 05.11.2021 05.11.2021 2021:248346 2021:248347 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e 

rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja 

e rëndë

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Refuzues I pafajshëm

Seancë , Seancë , 

Seancë , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi 

gjyqësor

10/10/2023 11:52:26 AM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

109 24.12.2021 27.12.2021 2021:252093 2021:290879 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 .Falsifikimi i 

dokumenteve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 

.Falsifikimi i dokumenteve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 12/28/2023 2:19:09 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

110 15.12.2021 15.12.2021 2021:266651 2021:281534 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-402 .Sulmi ndaj 

personit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-402 

.Sulmi ndaj personit zyrtar

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
12/4/2023 10:09:53 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

111 28.04.2023 10.05.2023 2021:275719 2023:098792 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë 

trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi 

i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar 8/29/2023 2:57:05 PM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

112 22.12.2021 22.12.2021 2021:288132 2021:288133 2
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 10/24/2023 3:19:29 PM Burgim , Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

113 23.10.2023 23.10.2023 2021:288132 2023:225128 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 11/29/2023 11:16:07 AM Burgim , Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

114 27.01.2022 28.01.2022 2022:016826 2022:016827 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, 

psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje 

familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të 

cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Para shqyrtimit të dytë, i 

pandehuri mund të paraqesë kërkesë për hudhjen e aktakuzës, 

bazuar në këto arsye:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Para 

shqyrtimit të dytë, i pandehuri mund të paraqesë kërkesë për 

hudhjen e aktakuzës, bazuar në këto arsye:

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

4/14/2023 9:32:07 AM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

115 27.10.2022 02.12.2022 2022:076985 2022:221707 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
1/19/2023 11:01:10 AM Burgim

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

116 13.05.2022 16.12.2022 2022:082035 2022:094664 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni është 

kryer me përdorimin e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni është kryer me përdorimin e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi 

tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Këto masa hiqen kur 

pushojnë shkaqet që i kanë shkaktuar, apo zëvendësohen me masa 

të tjera më të buta po qe se për këtë plotësohen kushtet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase , 

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim , Paraburgim

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

10/17/2023 1:40:29 PM Burgim , Burgim
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

117 28.04.2022 28.04.2022 2022:086555 2022:086556 3
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
8/25/2023 9:07:34 AM

Burgim , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

118 11.05.2022 11.05.2022 2022:092348 2022:092349 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

2/14/2023 1:26:23 PM
Gjobë , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

119 23.06.2022 23.06.2022 2022:098703 2022:129287 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit 

pas ngritjes së aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Trajtim i 

detyrueshëm psikiatrik në liri
Pranon fajësinë

Seancë dëgjimore , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

1/17/2023 11:35:46 AM

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në liri

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

120 25.05.2022 25.05.2022 2022:105117 2022:105118 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 12/28/2023 8:32:42 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

121 26.09.2023 26.09.2023 2022:107392 2023:204214 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi gjyqësor 11/14/2023 2:29:51 PM Burgim

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

122 02.06.2022 02.06.2022 2022:112548 2022:112549 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 12/28/2023 8:41:57 AM Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

123 21.07.2022 13.12.2022 2022:114461 2022:148055 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-409 .Prezantimi i 

rremë si person zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-409 .Prezantimi i rremë si person zyrtar

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Urdhër ndëshkimor , 

Urdhër ndëshkimor
3/29/2023 1:14:43 PM Gjobë , Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

124 15.07.2022 13.12.2022 2022:143689 2022:143690 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Lirues
Pranon fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
1/17/2023 1:54:13 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



125 15.07.2022 15.07.2022 2022:143696 2022:143697 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues , Hudhje I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

1/19/2023 11:06:21 AM
Burgim , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

126 27.09.2022 29.09.2022 2022:198894 2022:198895 3

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me aktvendim 

e hudh aktakuzën kur:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. 

ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen, Ligji Nr  

06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-11 . Pëlqimi për fillimin e 

procedurës së ndërmjetësimit, Ligji Nr  06-L-009  Ligji për 

ndërmjetsim-14 . Marrëveshja për zgjedhjen e ndërmjetësuar

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1/5/2023 11:42:34 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

127 29.09.2022 29.09.2022 2022:200220 2022:200221 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 11/1/2023 1:03:19 PM Vërejtje gjyqësore

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

128 03.11.2022 03.11.2022 2022:227404 2022:227405 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose 

kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar me 

të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

9/26/2023 11:54:47 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

129 10.11.2022 10.11.2022 2022:234891 2022:234892 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 12/19/2023 3:08:03 PM Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

130 27.11.2022 28.11.2022 2022:250526 2022:250527 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, 

psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje 

familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të 

cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në 3 (tre) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston dyshim 

i bazuar se personi i tillë ka kryer vepër penale;, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-1.2. përmbushet njëri nga kushtet e mëposhtme:, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2.3. kur pesha e veprës 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , Paraburgim , 

Fajësues
Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor
1/31/2023 1:58:10 PM Burgim , Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

131 06.12.2022 07.12.2022 2022:257973 2022:257974 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 4/4/2023 2:26:13 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

132 06.12.2022 07.12.2022 2022:258010 2022:258011

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 2/16/2023 9:39:36 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

133 09.12.2022 12.12.2022 2022:261854 2022:261855 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-397 .Arratisja e 

personit të privuar nga liria, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-397 .Arratisja e personit të privuar nga liria

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 11/27/2023 2:50:05 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

134 12.12.2022 13.12.2022 2022:262424 2022:262425 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në 

gjendje të paaftë apo të dehur, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-371 .Ngasja në gjendje të paaftë apo të dehur

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 1/6/2023 2:25:37 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

135 15.12.2022 15.12.2022 2022:267283 2022:267284 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 2/16/2023 9:34:31 AM
Gjobë , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

136 24.01.2023 24.01.2023 2022:284274 2023:021262 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. 

Gjykata mund të caktojë paraburgim ndaj një personi vetëm nëse 

në mënyrë të qartë ka gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-1.1. ekziston dyshim i bazuar se personi i tillë ka kryer 

vepër penale;, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. përmbushet 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar 4/5/2023 3:48:57 PM Burgim , Burgim

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

137 30.12.2022 30.12.2022 2022:285519 2022:285520 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor
10/4/2023 2:44:51 PM Burgim , Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

138 10.01.2023 10.01.2023 2023:006560 2023:006561 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-328 

MBAJTJA NË PRONËSI, NË KONTROLL, NË POSEDIM OSE 

NË SHFRYTËZIM TË PAAUTORIZUAR TË ARMËVE

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

4/6/2023 10:07:40 AM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

139 17.01.2023 18.01.2023 2023:014007 2023:014008 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 3/21/2023 3:46:07 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

140 19.01.2023 19.01.2023 2023:016337 2023:016338 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar 2/23/2023 2:56:14 PM

Dënim me kusht , 

Dënim me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

141 25.01.2023 26.01.2023 2023:022933 2023:022934 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 .Uzurpimi i paligjshëm i pronës së paluajtshme, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 .Uzurpimi i paligjshëm i pronës së paluajtshme
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-4 Ne Bis in Idem

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
1/31/2023 4:22:01 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

142 30.01.2023 30.01.2023 2023:026704 2023:026705 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me aktvendim 

e hudh aktakuzën kur:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. 

ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1/31/2023 9:52:19 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



143 08.02.2023 08.02.2023 2023:034798 2023:034799 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 3/22/2023 8:54:36 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

144 16.02.2023 16.02.2023 2023:042602 2023:042603 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me aktvendim 

e hudh aktakuzën kur:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. 

ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/23/2023 2:06:51 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

145 28.02.2023 01.03.2023 2023:052857 2023:052858 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 4/25/2023 12:00:56 PM
Gjobë , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

146 01.03.2023 06.03.2023 2023:054472 2023:054473 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 3/29/2023 1:26:19 PM
Gjobë , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

147 15.03.2023 23.03.2023 2023:066213 2023:066214 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që drejton automjetin në gjendje të paaftë 

apo nën ndikim të alkoolit nëse në gjak ka alkool mbi 0,5 g/kg respektivisht me sasi përkatëse në 

miligram për litër të ajrit të nxjerrë apo të substancave tjera dehëse nëse shkaktohet aksident dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që drejton automjetin në gjendje të paaftë apo nën ndikim të alkoolit nëse në gjak ka alkool 

mbi 0,5 g/kg respektivisht me sasi përkatëse në miligram për litër të ajrit të nxjerrë apo të substancave 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në 

gjendje të paaftë apo të dehur, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-371 .Ngasja në gjendje të paaftë apo të dehur

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3/30/2023 10:15:10 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

148 22.03.2023 22.03.2023 2023:072366 2023:072367 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-245 .Shmangia nga 

sigurimi i mjeteve të jetesës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-245 .Shmangia nga sigurimi i mjeteve të jetesës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
5/8/2023 3:32:58 PM Dënim me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

149 24.04.2023 24.04.2023 2023:077423 2023:094126 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Paraburgim , 

Paraburgim , Paraburgim

Marrëveshje për 

pranim të fajësisë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
8/1/2023 10:56:53 AM Burgim

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

150 03.04.2023 03.04.2023 2023:081174 2023:081175 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
5/16/2023 3:27:49 PM Dënim me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

151 03.04.2023 03.04.2023 2023:081206 2023:081207 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Shqyrtimi fillestar 4/27/2023 3:07:50 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

152 03.04.2023 03.04.2023 2023:081219 2023:081220 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Hudhje , Fajësues

Pranon fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor
11/13/2023 11:47:13 AM Vërejtje gjyqësore

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

153 06.04.2023 07.04.2023 2023:085110 2023:085111 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 12/19/2023 2:36:41 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

154 07.04.2023 12.04.2023 2023:086474 2023:086475 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të tjera 

të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/19/2023 10:05:34 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

155 22.05.2023 22.05.2023 2023:096437 2023:114149 1

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Paraburgim , 

Paraburgim
Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 7/24/2023 2:11:10 PM

Burgim , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

156 04.05.2023 04.05.2023 2023:101043 2023:101044 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. dobësimin e përkohshëm ose esencial të një pjese 

vitale të trupit të personit tjetër;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. dobësimin e 

përkohshëm ose esencial të një pjese vitale të trupit të personit tjetër;

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me aktvendim 

e hudh aktakuzën kur:

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
5/5/2023 2:59:56 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

157 12.05.2023 12.05.2023 2023:107610 2023:107611 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-406 .Heqja apo 

dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton 

vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i autorizuar me 

qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap 

objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e 

dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e 

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 5/25/2023 9:39:04 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

158 23.05.2023 24.05.2023 2023:115468 2023:115469 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 6/23/2023 3:32:42 PM
Gjobë , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

159 26.05.2023 26.05.2023 2023:119237 2023:119238 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 8/1/2023 2:06:19 PM
Gjobë , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

160 31.05.2023 31.05.2023 2023:121521 2023:121522 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 8/11/2023 2:51:20 PM Burgim , Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



161 16.06.2023 16.06.2023 2023:135749 2023:135750 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 8/4/2023 3:28:35 PM
Gjobë , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

162 19.06.2023 20.06.2023 2023:136227 2023:136228 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 8/4/2023 3:35:02 PM
Gjobë , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

163 22.06.2023 22.06.2023 2023:139350 2023:139351 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 8/1/2023 2:16:28 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

164 27.06.2023 29.06.2023 2023:142575 2023:142576 1 Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
7/26/2023 1:22:08 PM Vërejtje gjyqësore

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

165 18.09.2023 19.09.2023 2023:150551 2023:197860 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 11/6/2023 3:04:27 PM Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

166 18.07.2023 18.07.2023 2023:155377 2023:155378 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia
Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 8/4/2023 3:44:46 PM Vërejtje gjyqësore

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

167 19.07.2023 20.07.2023 2023:156903 2023:156904 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të 

cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe 

shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave 

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 8/1/2023 3:46:10 PM
Gjobë , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

168 24.07.2023 25.07.2023 2023:159460 2023:159461 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 8/8/2023 3:36:08 PM
Gjobë , Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

169 24.07.2023 25.07.2023 2023:159504 2023:159505 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi fillestar 8/28/2023 10:03:01 AM

Dënim me kusht , 

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në liri

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

170 24.07.2023 25.07.2023 2023:159508 2023:159509 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

8/22/2023 11:36:51 AM Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

171 02.08.2023 02.08.2023 2023:165472 2023:165473 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 9/28/2023 1:37:54 PM Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

172 08.09.2023 08.09.2023 2023:191339 2023:191340 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 10/25/2023 3:46:23 PM Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

173 13.09.2023 13.09.2023 2023:195023 2023:195024 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 10/25/2023 3:14:49 PM Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

174 17.10.2023 17.10.2023 2023:202266 2023:218905 1

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
11/9/2023 9:46:30 AM Burgim

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

175 09.11.2023 09.11.2023 2023:205251 2023:242413 1
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 11/30/2023 2:43:59 PM Burgim

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

176 13.10.2023 13.10.2023 2023:208562 2023:216507 1
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi fillestar 11/14/2023 2:55:39 PM Burgim

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

177 03.10.2023 04.10.2023 2023:209518 2023:209519 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 10/23/2023 1:10:18 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

178 13.10.2023 13.10.2023 2023:215893 2023:215894 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 10/23/2023 3:04:24 PM Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



179 13.10.2023 13.10.2023 2023:215927 2023:215928 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 10/23/2023 2:57:08 PM Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

180 06.11.2023 06.11.2023 2023:238460 2023:238461 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 11/23/2023 9:09:24 AM Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

181 10.11.2023 13.11.2023 2023:244196 2023:244197 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Urdhër ndëshkimor 11/29/2023 3:00:07 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - FERKI XHAFERI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
22 5.5 121

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
59 4 236

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me 

ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me 

tre pikë pesë (3.5) pikë;

64 3.5 224

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 

5 (pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

1 15 15

146 596

825

72%


